ПРОТОКОЛ № 1
29.03.2024 10.40
г. Минск

заседания постоянно действующей комиссии по организации и проведению
процедур государственных закупок, созданной решением администрации
Октябрьского района г. Минска от 9 февраля 2021 г. № 143 (далее -  комиссия), по
вопросу оценки и сравнения предложений, выбора участника-победителя.
Председатель комиссии: Вихренко Д.Н.
Секретарь комиссии: Желток С.Н.
Присутствовали члены комиссии: Боженькина Е.А., Василевская Е.Р.,
Кулакович Е.А., Липницкий Д.С., Семашко А.А., Ясюкевич Н.М, Быченок Е.А.
наблюдатели из Комитета государственного контроля Республики Беларусь (иные
уполномоченные представители): нет;
участники (уполномоченные представители участников): нет.
Место проведения комиссии: ул. Чкалова, 6, каб.301.

1. Слушали: о вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе,
определенном Инструкцией о порядке проведения конкурса по выбору
исполнителей мероприятий государственных программ, утвержденной
постановлением Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды
Республики Беларусь от 05 августа 2016 г. № 28. Предмет конкурса: право на
заключение договора на реализацию мероприятия в области охраны, защиты,
воспроизводства и рационального использования объектов растительного мира,
озеленения, в том числе: «Проведение мероприятий по регулированию
распространения и численности инвазивных растений, включая приобретение
ручного инвентаря, техники, одежды, оборудования и гербицидов, необходимых
для проведения соответствующих работ и оказания услуг: работы по уничтожению
инвазивных чужеродных дикорастущих растений (борщевик Сосновского),
включая приобретение ручного инвентаря, техники, одежды, оборудования и
гербицидов, необходимых для проведения соответствующих работ и оказания
услуг» (утверждено решением Мингорисполкома от 01.02.2024 № 421);

Наименование государственной программы: «Охрана окружающей среды и
устойчивое использование природных ресурсов» на 2021 -  2025 годы в г.Минске,
утвержденн решением Минского городского Совета депутатов от 19 марта 2021г.
№286.

Наименование подпрограммы: «Функционирование системы охраны
окружающей среды»;

Наименование мероприятия: Выполнение мероприятий по рациональному
(устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды.
Мероприятия в области охраны, защиты, воспроизводства и рационального
использования объектов растительного мира, озеленения, в том числе:
«Проведение мероприятий по регулированию распространения и численности
инвазивных растений, включая приобретение ручного инвентаря, техники, одежды,
оборудования и гербицидов, необходимых для проведения соответствующих работ
и оказания услуг: работы по уничтожению инвазивных чужеродных дикорастущих
растений (борщевик Сосновского), включая приобретение ручного инвентаря,

1

техники, одежды, оборудования и гербицидов, необходимых для проведения
соответствующих работ и оказания услуг»;
Решили:

1. Отметить, что:
1.1. запросов от участников о разъяснении конкурсных документов не

поступило;
1.2. в период подготовки и представления предложений в конкурсные

документы изменения или дополнения не вносились.
2. Установить, что:
2.1. в срок, установленный как окончательный для представления

предложений 29 марта 2024 до 10.30 поступило 3 предложения:
таблица 1

Регистрационный
номер
предложения

Дата, время подачи
документов

Участники, представившие
предложения

1/1 21.03.2024
11:30

УП «Зеленстрой Октябрьского
района г. Минска»

1/6 28.03.2024
10:00

УП «Зеленстрой Ленинского
района г. Минска»

1/12 29.03.2024
10:00

ООО «Флора города»

2.2. открыты предложения (конверты) участников, указанные в таблице 1.
Комиссией проверены представленные документы на соответствие

конкурсному предложению и критериям оценки заявленным в извещении о
проведении конкурса:

таблица 2
Регистрационный
номер
предложения

Соответствует /
не соответствует

Допуск / отклонение к дальнейшему
участию
Причины отклонения предложения

1/1 Соответствует Допускается
1/6 Соответствует Допускается

1/12 Не соответствует Отклонение предложения.
Пункт 4 ИЗВЕЩЕНИЯ о проведении
конкурса: наличие v участника
конкурса опыта по выполнению работ
по уничтожению инвазивных
чужеродных дикорастущих растений
(борщевик Сосновского), включая
приобретение ручного инвентаря,
техники, одежды, оборудования и
гербицидов не менее 3-ех лет.
ООО «Флора города» зарегистрировано
Минским горисполкомом 22.08.2022 г.
(свидетельство о государственной
регистрации юридического лица)

2.3. по результатам рассмотрения предложений комиссией принято решение о
допуске к оценке и сравнении предложений:

таблицаЗ
№ п/п Регистрационный номер предложения
1 1/1
1 1/6

Слушали: О результатах оценки и сравнения предложений, поданных для участия.
Способ оценки критериев определения участника конкурса, выигравшего конкурс:

таблица 4
Описание критериев определения
победителя конкурса

Способ оценки критериев
определения победителя конкурса

Наличие у участника конкурса опыта по
выполнению работ по уничтожению
инвазивных чужеродных дикорастущих
растений (борщевик Сосновского), включая
приобретение ручного инвентаря, техники,
одежды, оборудования и гербицидов не
менее 3-ех лет

Оценка производится по бальной
системе. При выполнении базового
условия -  10 баллов. За каждый
последующий год свыше базового
начисляется 0,5 балла.

Цена конкурсного предложения При цене, равной ориентировочной -
1 балл; при минимальной цене -  10
баллов; при прочей цене (ниже
заявленной) -  5 баллов.

Результаты:
таблица 5

Регистрационный
номер
предложения

Критерии определения победителя конкурса

1/1 Наличие у участника конкурса опыта по выполнению работ по
уничтожению инвазивных чужеродных дикорастущих растений
(борщевик Сосновского), включая приобретение средств
борьбы (гербицидов) (не менее 3-х лет) -  18 лет -  (10 + 15*0,5)
-  17,5 баллов
Цена конкурсного предложения -  46 533,00 белорусских рублей
-  1 балл
ИТОГО: 18,5 баллов.

1/6 Соответствует.
Наличие у участника конкурса опыта по выполнению работ по
уничтожению инвазивных чужеродных дикорастущих растений
(борщевик Сосновского), включая приобретение средств
борьбы (гербицидов) (не менее 3-х лет) -  18 лет -  (10 + 15*0,5)
-  17,5 баллов
Цена конкурсного предложения -  48 200 белорусских рублей -
0 баллов
ИТОГО: 17,5 баллов.

з

Решили:
1. Признать конкурс на право заключения договора на реализацию

мероприятия в области охраны, защиты, воспроизводства и рационального
использования объектов растительного мира, озеленения, в том числе:
«Проведение мероприятий по регулированию распространения и численности
инвазивных растений, включая приобретение ручного инвентаря, техники, одежды,
оборудования и гербицидов, необходимых для проведения соответствующих работ
и оказания услуг: работы по уничтожению инвазивных чужеродных дикорастущих
растений (борщевик Сосновского), включая приобретение ручного инвентаря,
техники, одежды, оборудования и гербицидов, необходимых для проведения
соответствующих работ и оказания услуг» состоявшимся.

2. Признать победителем конкурса УП «Зеленстрой Октябрьского района
г. Минска».

согласно условиям в извещении о проведении3. Заключить
конкурса.
Г олосовали
«ЗА»
«ПРОТИВ»
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

договор

9 чел.
О чел.
О чел.

Председатель комиссии Д.Н.Вихренко

Члены комиссии:

Секретарь комиссии

Д.С.Липницкий
Е.А.Кулакович
Е.А.Боженькина
Е.Р.Василевская
А.А.Семашко
Н.М.Ясюкевич
Е.А.Быченок
С.Н.Желток